
 

 

 

 

 

Znak sprawy: DZP-380-29/2017  

 

Odpowiedzi na pytania 

dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup energii 

elektrycznej na potrzeby obiektów Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Leżajsku”, ogłoszonego w trybie przetargu nieograniczonego.  

 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na 

wskazany adres e-mail? 

Odpowiedź brzmi: nie 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź brzmi: tak 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo 

energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe 

obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących 

efektywności energetycznej? 

Odpowiedź brzmi:  

Zmiana ceny energii elektrycznej została określona we wzorze umowy załącznik nr 7  §7 

ust. 1. 

 

Pytanie nr 4 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmienię ceny jednostkowej netto w przypadku zmiany 

stawki podatku akcyzowego ? 

Odpowiedź brzmi:  

Odpowiedzi udzielono powyżej  na pytanie nr 3. 

 

Pytanie nr 5  

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem 

przetargowym? 

Odpowiedź brzmi:  

Sprzedawcą energii elektrycznej jest  Elektrociepłownia Andrychów Sp. z o.o. z 34-120 

Andrychów ul. Krakowska 83.  

 

Pytanie nr 6 

Czy dla PPE objętych postępowaniem przetargowym część I, będzie to kolejna zmiana 

sprzedawcy? 

Odpowiedź brzmi: tak 

 

Pytanie nr 7 

Czy okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE jest zgodny z miesiącem 

kalendarzowym ? 

Odpowiedź brzmi: tak 

 



 

 

Pytanie nr 8 

Czy zamawiający ma świadomość, że ze względu na procedury obowiązujące 

sprzedawców energii elektrycznej nie ma możliwości rozpoczęcia dostaw energii od 

01.01.2018r. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Sprzedawca 

na 21 dni przed zmianą sprzedawcy musi zgłosić zmianę na platformie wymiany 

informacji. W związku z tym, ze względu na procedury przetargowe,żaden Sprzedawca nie 

ma możliwości rozpoczęcia świadczenia usługi od 01.01.2018 r 

Odpowiedź brzmi:  

Punkt 4 specyfikacji istotnych warunków zamówienia otrzymuje nowe brzmienie: Termin 

wykonania zmówienia – od  1 lutego 2018 r. do 31 stycznia 2020 r.            

 

Pytanie nr 9 

SIWZ Rozdział 3 ust. 3.4., Załącznik nr 7-wzów umowy- §5 ust. 2) 

Z uwagi na fakt, że Zamawiający przedstawia szacowaną ilość energii, w przypadku, gdy 

Zamawiający zużyje większą  niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za 

faktycznie zużytą energię. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o 

dodanie zapisu o treści: „Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich 

należności za dostarczoną energię " 

Odpowiedź brzmi: 

Zmiany dotyczące realizacji umowy zostały określone § 2 ust. 2  (art. 144 ust. 1 pkt 6). 

 

Pytanie nr 10 

SIWZ Rozdział 4  

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 

94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo 

energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 

01.01.2018r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie 

powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży 

energii elektrycznej na dzień 01.02.2018r, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów 

dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu 

umowy do realizacji przez OSD.  

Odpowiedź brzmi:  

Odpowiedzi udzielono na pytanie nr 8 

 

Pytanie nr 11 
SIWZ Rozdział 4, Załącznik nr 7-wzów umowy- §11  

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

(IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia 

sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez 

OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu 

do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz 

nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.  

Odpowiedź brzmi:  

Odpowiedzi udzielono na pytanie nr 8 

 

Pytanie nr 12 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. 



 

 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- numer ewidencyjny PPE; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 

zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii 

przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a 

pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.   

Odpowiedź brzmi: tak 

 

Pytanie nr 13 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 

imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u 

OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku 

zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 

zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź brzmi: tak 

 

Pytanie nr 14 
SIWZ Rozdział 14, ust 14.1. 

Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie 

przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z 

dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za 

sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy 

Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech 

miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia  brutto oraz wartości 

netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po 

przecinku? 

Odpowiedź brzmi: tak 

 

Pytanie nr 15 
Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy pkt 1, Załącznik nr 7-wzów umowy- §7 ust. 5) 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w 

stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować 

komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów 

podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury 

nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji 

narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia 

podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od 

towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw 



 

 

energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W 

związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 

zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z 

faktur VAT będą płatne w terminie 60  dni od daty wystawienia”.  

Odpowiedź brzmi:    

Zamawiający podtrzymuje zapisy  zawarte w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia. 

 

Pytanie  nr 16 

Załącznik nr 7-wzów umowy - §1 ust. 5  

Informujemy, że zgodnie z zapisami IRiESD OSD oraz Generalnych Umów 

Dystrybucyjnych podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych 

pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD i to OSD ponosi za nie odpowiedzialność. W 

związku z tym, zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. 

Odpowiedź brzmi:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji  istotnych warunków 

zamówienia 

 

Pytanie nr 17 
Załącznik nr 7-wzów umowy - §3  

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 

2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu 

elektroenergetycznego, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych 

dostarczanej  energii elektrycznej ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący 

właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić 

odpowiedzialności za działania OSD, zwracamy się z prośbą o usuniecie  zapisu „przy 

zachowaniu w miejscu dostarczania energii określonych parametrów jakościowych energii 

elektrycznej”. 

Odpowiedź brzmi:  

§3  ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: Sprzedawca zobowiązuje się dostarczać energię: 

1) w taryfie C11 dla Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w ilości 45000 kWh; 

2) w taryfie B23 dla Transformatora I w ilości 1015000 kWh, w tym szczyt 

przedpołudniowy 255000 kWh, szczyt popołudniowy 140000kWh, pozostałe godziny 

620000 kWh z mocą umowną dla transformatora TI 120kW; 

3) w taryfie B23 dla Transformatora II w ilości 555000 kWh, w tym szczyt 

przedpołudniowy 230000 kWh, szczyt popołudniowy 70000 kWh, pozostałe godziny 

255000 kWh z mocą umowną  dla Transformatora TII 120kW 

   

Pytanie nr 18 
Załącznik nr 7-wzów umowy - §3, §5 ust 1,  SIWZ Rozdział 14, ust 3.4. 

Prosimy o ujednolicenie szacowanego zużycia w okresie obowiązywania umowy. We 

wzorze umowy §3 oraz w SIWZ suma szacowanego zużycia wynosi 1 615 MWh, 

natomiast w §5 ust ust 1 jest mowa o 27 100 MWh. 

Odpowiedź brzmi:  

§ 5  ust. 1 pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie: sprzedaży energii elektrycznej w ilości 

1615000 kWh, pokrywającej całkowite zapotrzebowanie na energię elektryczną. 

 

Pytanie nr 19 

SIWZ Rozdział 4 , Rozdział 3. 

Prosimy o ujednolicenie okresu obowiązywania umowy. Czy umowa zawarta ma być na 

24 czy 36  miesięcy? 

Odpowiedź brzmi:  

Umowa będzie zawarta na 24 miesiące. 



 

 

 

Pytanie nr 20 

Załącznik nr 7-wzów umowy - §5 ust. 5 

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 

2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu 

elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i 

reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi Operator System 

Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Jednocześnie do obowiązków 

Wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie 

rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania 

Wykonawcy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie 

zapisu do treści: "Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia lub reklamacje od 

Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania." 

Odpowiedź brzmi:  

§ 5  ust. 1 pkt 5 otrzymuje nowe brzmienie: przyjmowania reklamacji i zgłoszeń 

dotyczących warunków realizacji niniejszej umowy w godzinach swojego urzędowania. 

 

Pytanie nr 21 
Zał. nr 7 wzór umowy- §7 ust. 2 i ust. 8 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i 

przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru 

energii (PPE).  Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie 

dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy 

energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów 

dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane 

przekazane przez OSD.  W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie 

czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- 

rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź brzmi: tak 

 

Pytanie nr 22 
Załącznik nr 7-wzów umowy - §7 ust. 5 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego 

miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi 

w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne 

wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z 

powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób 

następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego 

Wykonawcy”. 

Odpowiedź brzmi:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji  istotnych warunków 

zamówienia 

 

Pytanie nr 23 
Załącznik nr 7-wzów umowy - §7 ust. 8 

Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-

rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń, jak i zaniżeń należności za pobraną 

energię elektryczną, a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych 

faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W 

takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata, jak i niedopłata. W związku z 



 

 

powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku 

powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawionej faktury 

VAT.”   

Odpowiedź brzmi:  

 § 7 ust. 8  otrzymuje nowe brzmienie: Wykonawca dokonuje korekty uprzednio 

wystawionych faktur w przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań 

układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zawyżenie  lub obniżenie 

należności za pobraną energię elektryczną. 

 

Pytanie nr 24 
Załącznik nr 7-wzów umowy - §9 

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. 

Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia zawartego w ust. 6 do zasady 

równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony 

ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do 

wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie 

wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z 

kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź brzmi:   

Do § 9 dodaje się ust. 3 o brzmieniu: Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty kary 

umownej w wysokości: 

1) 10% wartości niezrealizowanej części umowy, w przypadku odstąpienia  

Zamawiającego od zawartej umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Zamawiający. 

 

Pytanie nr 25 
Załącznik nr 7-wzów umowy - §10, Ogłoszenie Rozdział IV.5) pkt 1) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej 

(PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które 

zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, 

nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na 

powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie 

punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup 

taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym 

Wykonawcy.”  

Odpowiedź brzmi:  

Zamawiający nie przewiduje zmiany grupy taryfowej. 

 

Pytanie nr 26 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie 

z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji 

zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający nie  wprowadzi do umowy zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 28 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie Umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź brzmi: tak 

 

Pytanie nr 29 



 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo 

energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe 

obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących 

efektywności energetycznej? 

Odpowiedź brzmi:  

Odpowiedzi udzielono na pytanie nr 3. 

 

Pytanie nr 30 
Załącznik nr 7 do SIWZ Projekt Umowy – wolumen określony w  §5 ust. 1 pkt 1 odbiega 

od wolumenu określonego w formularzu cenowym (Załącznik nr 2 do SIWZ).  Proszę o 

podanie właściwego wolumenu objętego postępowaniem przetargowym. 

Odpowiedź brzmi:  

Przewidywane zużycie energii elektrycznej w okresie 24 miesięcy wynosi  1615000 kWh.  

 

Pytanie nr 31 
Czy Zamawiający ma świadomość, że ze względu na procedury obowiązujące 

sprzedawców energii elektrycznej nie ma możliwości rozpoczęcia dostaw energii od 

01.01.2018r.? Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Sprzedawca 

na 21 dni przed zmianą sprzedawcy musi zgłosić zmianę na Platformie Wymiany 

Informacji. W związku z tym, ze względu na procedury przetargowe, żaden Sprzedawca 

nie ma możliwości rozpoczęcia świadczenia usługi od 01.01.2018 r.. 

Odpowiedź brzmi:  

Odpowiedzi udzielono na pytanie nr 8 

 

Pytanie nr 32 
Proszę o podanie dokładnej nazwy i adresu siedziby OSD. 

Odpowiedź brzmi:  

PGE Dystrybucja S.A. Oddział Rzeszów , ul 8-go Marca 8 

 

 

Zgodnie z art. 38 ust 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiajacy przedłuża termin składania ofert do  19 grudnia 

2017 r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi 19 grudnia 2017 r. o godz. 10:30, natomiast 

miejsce składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

  
 

Leżajsk, 13 grudnia 2017 r. 


